СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03. 2023 года                                                                       № 313

О внесении изменений в Решение Совета

депутатов ЗАТО г. Североморск от 11.11.2014

№ 574 «О введении на территории муниципального

образования ЗАТО г. Североморск налога

на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ

закрытое административно-территориальное образование город Североморск

Мурманской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск

от 11.11.2014 № 574 «О введении на территории муниципального образования

ЗАТО г. Североморск налога на имущество физических лиц»

(далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:

«2. Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого

объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января

года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей,

предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного

consultantplus://offline/ref=2197C3483875F1D25BDB32221395D1ED1A5036F1C7167B1669A4B3628D295A5Bm6nFL
consultantplus://offline/ref=BAF5B4FCACD46638FB965B2449DE7533F85AB47BFD2F758ACCDE9DB7648272928F158386DAA96CD78D438A07DEB796002975B55ACCCC5Fy2e9P

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск                    И.о. Председателя Совета

депутатов

ЗАТО г. Североморск

                         О.А. Прасов

                               Е.И. Гордеева